[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.12.2015 года № 45
с. Архангельское

О составе штаба оповещения и пункта сбора
Архангельского сельского поселения

    На основании Постановления Главы Сосновского муниципального района Челябинской области №8с от 30 июня 2014 года «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Сосновского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Создать штаб оповещения и пункта сбора Архангельского сельского поселения на базе Архангельского сельского клуба.
2. Ответственный за разработку и уточнение документов ШО и ПС мобилизационных ресурсов специалист ВУС – Шамсутдинова А.Е.
3.  Телефон для связи : в рабочее время 8(35144)46-190
                                    в нерабочее время 89049361395
4. Утвердить перечень и количество имеющегося оборудования и список граждан, привлекаемых для работы в аппарате усиления на период проведения мобилизации (согласно приложению 1,2).
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Архангельского
сельского поселения                                               П.В. Тарасов

Приложение №1
Утверждено Постановлением
Администрации от 18.12.2015г.№45

Перечень и количество оборудования ШО и ПСМО

	№п/п
	Наименование оборудования
	Количество

	1
	Световое табло на входе в ШО и ПСМО
	1

	2
	Папки для посыльных
	2

	3
	Свечи, спички
	15

	4
	Фонари
	15

	5
	Клей
	15

	6
	Канцелярские принадлежности (ручки, карандаши)
	по 15

	7
	Столы
	6

	8
	Стулья
	15

Приложение №2
Утверждено Постановлением
[bookmark: _GoBack]Администрации от 18.12.2015г. №45

Список граждан, привлекаемых для работы в аппарате усиления на проведения мобилизации

1. Начальник ШО и ПСМО - П.В. Тарасов – Глава Архангельского сельского поселения
2. Помощник начальника ШО и ПСМО по явке - А.Е.Шамсутдинова – специалист ВУС Архангельского поселения
3. Комендант - М.С. Усманова – Зав.хоз школы
4. Автомеханик -  Г.Г.Булатов – водитель администрации
5. Начальник отделения оповещения -  Т.Л. Юлайханова – инженер-сметчик
6. Технический работник по раскладке и выдаче повесток- Р.М.Шаимова –домохозяйка
7. Посыльный №1 -  Т.М.Абдульменова – сторож детского сада
8. Посыльный №2 -  Н.Ф.Шамсутдинова – учитель МОУ Архангельская СОШ
9.  Начальник отделения сбора и отправки команд Ф.З.Курамшин – директор ООО «Импульс»
10. Технический работник по учету и сбору отправки ГПЗ - Н.А.Тухватулина – учитель физкультуры МОУ Архангельской СОШ
11. Начальник команд - Ю.А.Чернышев – ветеринар Томинского вет.участка
12. Начальник отделения анализа оповещения и сбора - Т.О.Юлдашева – зам.директора школы
13. Технический работник по анализу и розыску -  Д.А.Баймурзина - домохозяйка
14. Группа розыска -  Л.Д. Мещерякова - библиотекарь
15. Группа розыска -  Э.З.Ширинова – соц.работник

image1.jpeg